
0.0021,324,878.0626,149,220.0416,140,245.00TOTAL: 21,324,878.0610,008,975.04 0.00

0.000.00 442,821.7811.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 1,010,234.42 1,010,234.42 0.00442,821.78

0.000.00 442,821.78IMPUESTOS MUNICIPALES 442,821.781,010,234.42 1,010,234.4211.7.0.00.00.00 0.00

0.000.00165,016.37 48,974.8111.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 48,974.81165,016.37 0.00

0.000.00 0.008,000.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.008,000.00

0.000.00 0.00Matanza de ganado, preparación y conservación de 
carnes

11.7.1.01.02.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos lácteos11.7.1.01.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón11.7.1.01.23.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 31,377.3374,872.26 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 31,377.3374,872.26

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Farmacias11.7.1.02.09.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 480.00Ferreterías11.7.1.02.12.00 1,500.00 480.001,500.00 0.00

0.000.00 7,886.77Pulperías11.7.1.02.13.00 28,969.44 7,886.7728,969.44 0.00

0.000.00 60.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 1,000.00 60.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 90.00Heladerías11.7.1.02.19.00 1,000.00 90.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 720.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 2,278.00 720.002,278.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 20,900.00Venta de madera11.7.1.02.28.00 15,000.00 20,900.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 6,122.92 0.006,122.92 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 1,240.56Panadería11.7.1.02.38.00 1,000.00 1,240.561,000.00 0.00

0.000.00 0.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 4,501.90 0.004,501.90 0.00

0.000.00 13,372.0046,207.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 13,372.0046,207.00

0.000.00 200.00Servicio de Transporte11.7.1.03.01.00 3,000.00 200.003,000.00 0.00
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0.000.00 120.00Salas de belleza, barberías11.7.1.03.02.00 0.00 120.000.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 240.00Comedores11.7.1.03.10.00 500.00 240.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Circos, comedias, etc.11.7.1.03.15.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 9,925.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 19,850.00 9,925.0019,850.00 0.00

0.000.00 240.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 357.00 240.00357.00 0.00

0.000.00 2,600.00Instituciones bancarias11.7.1.03.25.00 0.00 2,600.000.00 0.00

0.000.00 0.00Taller de Soldadura11.7.1.03.28.01 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Taller de Motocicleta11.7.1.03.28.2 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas qué prestan servicios11.7.1.03.35.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Restaurantes11.7.1.03.40.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Cafeterías11.7.1.03.41.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Hospedajes11.7.1.03.49.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Pensiones11.7.1.03.50.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 47.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 1,000.00 47.001,000.00 0.00

0.000.00 213.055,652.81 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

213.055,652.81

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 1,884.27 0.001,884.27 0.00

0.000.00 168.26Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Comercio 

11.7.1.96.02.00 1,884.27 168.261,884.27 0.00

0.000.00 44.79Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Servicio

11.7.1.96.03.00 1,884.27 44.791,884.27 0.00

0.000.00 1,969.204,000.00 0.0011.7.1.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de 
impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

1,969.204,000.00

0.000.00 89.69Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Industria

11.7.1.97.01.00 1,800.00 89.691,800.00 0.00

0.000.00 1,679.51Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Comercio 

11.7.1.97.02.00 1,500.00 1,679.511,500.00 0.00

0.000.00 200.00Intereses generados por atraso en el pago de 
Impuestos a establecimientos de Servicio

11.7.1.97.03.00 700.00 200.00700.00 0.00

0.000.00 2,043.2326,284.30 0.0011.7.1.98.00.00 Recuperación de Mora de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y 
Servicio

2,043.2326,284.30

0.000.00 0.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Industria

11.7.1.98.01.00 5,527.16 0.005,527.16 0.00
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0.000.00 693.23Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos Comercio

11.7.1.98.02.00 13,327.00 693.2313,327.00 0.00

0.000.00 1,350.00Recuperación de Mora de Impuestos a 
establecimientos de Servicio

11.7.1.98.03.00 7,430.14 1,350.007,430.14 0.00

0.000.00311,273.50 98,941.0811.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 98,941.08311,273.50 0.00

0.000.00 14,427.9961,436.30 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 14,427.9961,436.30

0.000.00 14,427.99Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 61,436.30 14,427.9961,436.30 0.00

0.000.00 29,149.39125,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 29,149.39125,000.00

0.000.00 29,149.39Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 125,000.00 29,149.39125,000.00 0.00

0.000.00 676.3111,305.64 0.0011.7.2.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

676.3111,305.64

0.000.00 328.28Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.96.01.00 5,652.82 328.285,652.82 0.00

0.000.00 348.03Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.96.02.00 5,652.82 348.035,652.82 0.00

0.000.00 4,088.3520,000.00 0.0011.7.2.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

4,088.3520,000.00

0.000.00 1,785.44Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

11.7.2.97.01.00 10,000.00 1,785.4410,000.00 0.00

0.000.00 2,302.91Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

11.7.2.97.02.00 10,000.00 2,302.9110,000.00 0.00

0.000.00 50,599.0493,531.56 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

50,599.0493,531.56

0.000.00 20,069.81Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 47,518.05 20,069.8147,518.05 0.00

0.000.00 30,529.23Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

11.7.2.98.02.00 46,013.51 30,529.2346,013.51 0.00

0.000.00133,184.55 20,404.2911.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 20,404.29133,184.55 0.00

0.000.00 9,068.5335,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 9,068.5335,000.00

0.000.00 9,068.53Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00 9,068.5335,000.00 0.00

0.000.00 7.244,652.81 0.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

7.244,652.81

0.000.00 7.24Recargos Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Ingresos Personales

11.7.3.96.00.00 4,652.81 7.244,652.81 0.00

0.000.00 443.921,000.00 0.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

443.921,000.00

0.000.00 443.92Intereses Generados por Atraso en el Pago del 
Impuesto Sobre Personales

11.7.3.97.00.00 1,000.00 443.921,000.00 0.00

0.000.00 10,884.6092,531.74 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

10,884.6092,531.74

San Antonio de Flores, 

Moneda: Lempiras (L)
Forma 01Honduras C.A.

Liquidación del Presupuesto de Ingresos

EJERCICIO: 2021

19/01/2022Emisión: 
Hora  :
Pagina: 3 de 9

11:56 a.m.

USUARIO: YMENDOZA

Subsistema de Rendición de Cuentas Municipales

Disminuciones

En el PeriodoEn el Ejercicio Ingresos 
PendientesIngresos 

Devengados

Presupuesto 
DefinitivoAmpliaciones

Presupuesto 
Inicial

Descripción Ingresos 
Recaudados

Rubro

ESTADO: APROBADO
PERIODO: CUARTO TRIMESTRE

319/01/2022 11:56:43 a.m.



0.000.00 10,884.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 92,531.74 10,884.6092,531.74 0.00

0.000.0050,760.00 13,400.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

13,400.0050,760.00 0.00

0.000.00 13,400.0050,760.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 13,400.0050,760.00

0.000.00 13,400.00Bosques y derivados11.7.4.01.06.00 50,760.00 13,400.0050,760.00 0.00

0.000.00350,000.00 261,101.6011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

261,101.60350,000.00 0.00

0.000.00 261,101.60350,000.00 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 261,101.60350,000.00

0.000.00 261,101.60Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 350,000.00 261,101.60350,000.00 0.00

0.000.00 102,207.6012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 265,535.94 265,535.94 0.00102,207.60

0.000.00 102,207.60NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 102,207.60265,535.94 265,535.9412.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00265,535.94 102,207.6012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 102,207.60265,535.94 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 0.002,000.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 92,545.96234,642.78 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 92,545.96234,642.78

0.000.00 150.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

1,500.00 150.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Exhumaciones12.5.99.02.03.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 4,200.00Inspección de terrenos12.5.99.02.07.0
0

3,000.00 4,200.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección de edificios Urbanos12.5.99.02.08.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inspección por daños ocasionados a la propiedad 
privada por ganado mayor y ganado menor

12.5.99.02.09.0
0

976.00 0.00976.00 0.00

0.000.00 100.00Derechos por Lotes de Cementerio12.5.99.02.19.0
0

0.00 100.000.00 0.00

0.000.00 2,550.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

3,850.00 2,550.003,850.00 0.00

0.000.00 750.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

2,850.00 750.002,850.00 0.00
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0.000.00 33,550.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

42,400.00 33,550.0042,400.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

2,500.00 0.002,500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.)

12.5.99.02.26.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de ocupación de calles con material de 
construcción

12.5.99.02.28.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 30,216.96Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

52,295.68 30,216.9652,295.68 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 3,174.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

5,000.00 3,174.005,000.00 0.00

0.000.00 1,100.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

1,000.00 1,100.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

12.5.99.02.37.0
0

17,520.55 0.0017,520.55 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
televisión, etc.

12.5.99.02.38.0
0

17,520.55 0.0017,520.55 0.00

0.000.00 325.00Permiso para forja de fierros12.5.99.02.39.0
0

400.00 325.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 6,080.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

780.00 6,080.00780.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de uso de plaza para feria (remate)12.5.99.02.45.0
0

20,000.00 0.0020,000.00 0.00

0.000.00 100.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

200.00 100.00200.00 0.00

0.000.00 5,200.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

14,650.00 5,200.0014,650.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

15,000.00 0.0015,000.00 0.00
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0.000.00 100.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

400.00 100.00400.00 0.00

0.000.00 4,950.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

16,400.00 4,950.0016,400.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 9,661.6428,893.16 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 9,661.6428,893.16

0.000.00 362.62Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

600.00 362.62600.00 0.00

0.000.00 704.02Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.99.03.02.0
0

2,000.00 704.022,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

2,070.16 0.002,070.16 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

400.00 0.00400.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

8,823.00 0.008,823.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por conexión clandestina al sistema de 
alcantarillado

12.5.99.03.12.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 8,595.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

8,000.00 8,595.008,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 67,280.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

79,440.00 79,440.00 0.0067,280.00

0.000.00 67,280.00VENTA DE SERVICIOS 67,280.0079,440.00 79,440.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.0079,440.00 67,280.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 67,280.0079,440.00 0.00

0.000.00 750.004,600.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

750.004,600.00

0.000.00 0.00Servicios de Documentación15.2.19.01.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 750.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

3,600.00 750.003,600.00 0.00

0.000.00 66,530.0074,600.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 66,530.0074,600.00

0.000.00 62,950.00Servicio de Agua Potable15.2.19.02.01.0
0

73,310.00 62,950.0073,310.00 0.00
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0.000.00 3,580.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

1,290.00 3,580.001,290.00 0.00

0.000.00 0.00240.00 0.0015.2.19.98.00.0
0

Recuperación de Mora por Servicios Públicos 
Municipales

0.00240.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo15.2.19.98.05.0
0

240.00 0.00240.00 0.00

0.000.00 200.0017.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 60,501.74 60,501.74 0.00200.00

0.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS 0.0030,501.74 30,501.7417.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0030,501.74 0.0017.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 0.0030,501.74 0.00

0.000.00 0.0030,501.74 0.000.0030,501.74

0.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos 30,501.74 0.0030,501.74 0.00

0.000.00 200.00ALQUILERES 200.0030,000.00 30,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 200.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 200.000.00 0.00

0.000.00 200.000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 200.000.00

0.000.00 200.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 0.00 200.000.00 0.00

0.000.0030,000.00 0.0017.6.3.00.00.00 Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.0030,000.00 0.0017.6.3.04.00.00 Locales Comerciales 0.0030,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de cancha Municipal de grama sintetica17.6.3.04.01.01 30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.001,686,802.67 3,268,198.7118.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

2,940,836.00 4,627,638.67 0.003,268,198.71

0.001,686,802.67 3,268,198.71TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

3,268,198.712,940,836.00 4,627,638.6718.1.0.00.00.00 0.00

0.001,686,802.672,940,836.00 3,268,198.7118.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

3,268,198.714,627,638.67 0.00

0.001,686,802.67 3,268,198.712,940,836.00 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

3,268,198.714,627,638.67

0.001,686,802.67 3,268,198.71Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 2,940,836.00 3,268,198.714,627,638.67 0.00

0.000.00 8,384.0821.0.0.00.00.00 RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL 20,352.90 20,352.90 0.008,384.08

0.000.00 8,384.08VENTA DE INMUEBLES 8,384.0820,352.90 20,352.9021.1.0.00.00.00 0.00

0.000.0020,352.90 8,384.0821.1.1.00.00.00 Venta de Tierras y Terrenos 8,384.0820,352.90 0.00

0.000.00 8,384.0820,352.90 0.0021.1.1.01.00.00 Venta de Tierras y Terrenos Municipales 8,384.0820,352.90

0.000.00 8,384.08Venta de Dominio Pleno21.1.1.01.02.00 5,552.90 8,384.085,552.90 0.00

0.000.00 0.00Venta de Terrenos Legalmente Registrados y 
Escriturados

21.1.1.01.03.00 14,800.00 0.0014,800.00 0.00

0.008,320,048.73 17,433,662.2522.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 11,763,344.00 20,083,392.73 0.0017,433,662.25

0.005,644,277.97 14,757,891.49TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

14,757,891.4911,763,344.00 17,407,621.9722.1.0.00.00.00 0.00
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0.005,644,277.9711,763,344.00 14,757,891.4922.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

14,757,891.4917,407,621.97 0.00

0.003,959,181.44 13,072,794.9611,763,344.00 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

13,072,794.9615,722,525.44

0.003,959,181.44 13,072,794.96Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 11,763,344.00 13,072,794.9615,722,525.44 0.00

0.001,685,096.53 1,685,096.530.00 0.0022.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales  (Secretarias de 
Estado, Poder Legislativo y Judicial)

1,685,096.531,685,096.53

0.00312,347.00 312,347.00Ampliacion para el Programa de Fuerza Honduras 22.1.1.02.01.02 0.00 312,347.00312,347.00 0.00

0.00672,749.53 672,749.53Ampliación para el Proyecto de Electrifiación en el 
Espinal 

22.1.1.02.01.03 0.00 672,749.53672,749.53 0.00

0.00700,000.00 700,000.00Donación Proyecto de Construcción de la Tercera 
Etapa del Centro de Usos Multiples en el Casco Urbano 

22.1.1.02.01.06 0.00 700,000.00700,000.00 0.00

0.002,675,770.76 2,675,770.76TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL 
SECTOR EXTERNO

2,675,770.760.00 2,675,770.7622.2.0.00.00.00 0.00

0.002,675,770.760.00 2,675,770.7622.2.5.00.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 2,675,770.762,675,770.76 0.00

0.002,675,770.76 2,675,770.760.00 0.0022.2.5.01.00.00 Donaciones de Capital de Gobiernos Extranjeros 
para Gobiernos Locales

2,675,770.762,675,770.76

0.002,675,770.76 2,675,770.76Donación para Construcción de Instituto Mandasta 22.2.5.01.01.02 0.00 2,675,770.762,675,770.76 0.00

0.002,123.64 2,123.6423.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 2,123.64 0.002,123.64

0.002,123.64 2,123.64DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 2,123.640.00 2,123.6423.7.0.00.00.00 0.00

0.002,123.640.00 2,123.6423.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 2,123.642,123.64 0.00

0.002,123.64 2,123.640.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 2,123.642,123.64

0.002,123.64 2,123.64DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 2,123.642,123.64 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

ALEX FERNANDO GARCIA CASCO YORBIN ABEL MENDOZA SANCHEZ JAHAZIEL ERNESTO CACERES AGUILAR

0.0010,008,975.04 21,324,878.06TOTAL: 16,140,245.00 26,149,220.04 21,324,878.06 0.00

O981J3Xhtk7uBFcXh3QdXqaXAZoFCgsOITxJwDyI+JgxM2/w+InG+A20fB5DmOFB0JoDQ3S0J/XavFQUxVJ3zjABLRzcDLf1/kvmaJMEENPsOJ1be1ItiMVinsZJuhLDxLyAjZgz5v/vM1f3l7nmTwn7dpqbblQGud0UxBaGBU5FvpfAV1gb
CFukJaur90x7488 EvYKkfe/cZB6z1gLF+Wm5jke8SBiqTznf2asointJ9Jc29nshdAV0ClwQHcee2IpkC7wBG41WKyJS1Ex74YZJCf82e5SkvE9Hw+R7GmQ=

No se registraron observaciones.
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